

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa ulicy Ogrodowej oraz drogi gminnej 051095C w Solcu Kujawskim” nr BZPiFZ.27.16.2017.

Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami które należy uwzględnić w ofercie.

1. Prosimy o informacje czy zamawiający ma podpisaną umowę z ENEA na przebudowę kolizji energetycznych

Odpowiedź:

Zamawiający zamierza podpisać umowę na przebudowę kolizji energetycznych w listopadzie b.r.

2. Prosimy o informacje czy zamawiający ma podpisaną umowę z ENEA Operator na demontaż oświetlenia

Odpowiedź:

TAK

3. Prosimy o informacje po czyjej stronie jest aktualizacji uzgodnień które straciły ważność

Odpowiedź:

Po stronie Zamawiającego.

4. Prosimy o informacje czy zamawiający przedłuży zapisu SIWZU Rozdział IV pkt 2.1 Gdy w sieci Enea od tego czasu zaszył spore zmiany i trzeba będzie zaktualizować warunki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania zamówienia.

5. Prosimy o Informację jakie roboty budowlane będzie wykonywał „inny wykonawca” określony w pkt 2.1 SIWZU w rozdziale IV Termin Wykonania Zamówienia oraz co się stanie gdy inny wykonawca z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie wstanie wykonać swoich robót w terminie, które później będą skutkować na usunięcie kolizji energetycznych w terminie kreślonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Roboty budowlane przewidziane do wykonania w ramach zamówienia wymienione zostały w Rozdz. III pkt. 4 SIWZ. W tym samym pkt. podana jest informacja o zakresie prac przewidzianych do wykonania przez „innego wykonawcę”.

Usunięcie kolizji energetycznych oraz teletechnicznych warunkuje możliwość wykonywania robót sanitarnych.

6. Dokumentacja Projektowa Udostępniona przez Zamawiającego zawiera również Projekt sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej. Prosimy o potwierdzenie, że ta część dokumentacji nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w Rozdz. III pkt. 4 SIWZ.

7. Kto ponosi koszty związane z nadzorem archeologicznym?

Odpowiedź:

Koszty związane z nadzorem archeologicznym należy uwzględnić w ofercie. Zamawiający ponadto wymaga, aby eksponaty znalezione w trakcie prowadzonych prac ziemnych zostały przekazane do Muzeum Solca im. Księcia Przemysła.

8. Zgodnie z projektem docelowej organizacji ruchu termin wprowadzenia to 31 grudnia 2017, natomiast zakończenie budowy to 30.11.2018. Po czyjej stronie będzie należało aktualizacja uzgodnienia projektu?

Odpowiedź:

Zamawiający uzyskał zgodę na wprowadzenie docelowej organizacji w terminie do dnia 31.12.2018 roku.

9. W nawiązaniu do postanowienia § 14 ust. 1 projektu umowy prosimy o zastąpienie słowa „opóźnienia” słowem „zwłoka”. Obecne brzmienie tego postanowienia umożliwia Zamawiającemu naliczenie kary umownej również w przypadku, gdy opóźnienia w realizacji robót nastąpią z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, w tym z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, co nie znajduje żadnego uzasadnienia. Nie każde przekroczenie terminu (opóźnienie) wynika z okoliczności zależnych od wykonawcy, zatem nie każde opóźnienie jest jednoznaczne z niewłaściwym wykonaniem zobowiązania przez Wykonawcę. Zgodnie z zasadą ogólną wyrażoną w art. 471 kc, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania powstałe wskutek okoliczności, za które ponosi on odpowiedzialność. Tym samym, prawo Zamawiającego do naliczenia kary umownej (stanowiącej surogat odszkodowania) powinno zostać ograniczone do przypadków opóźnienia powstałego z przyczyn, za które wykonawca ponosi odpowiedzialność (tj. przypadków zwłoki). Wykonawca nie powinien ponosić ryzyka zastosowania kar umownych zastrzeżonych na tę okoliczność w każdym przypadku powstania przekroczenia terminu niezależnego od wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu skorygowany wzór umowy.

10. Zamawiający w Rozdziale I, pkt. 8.2 SIWZ żąda wskazania przez wykonawcę w Formularzu ofertowym części Zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. Zgodnie z Formularzem ofertowym, z pkt. 2.4.2 Wykonawca, który zamierza powierzyć część zamówienia podwykonawcom zobowiązany jest wypełnić wykaz zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SIWZ podając nazwy firm podwykonawców. Mając powyższe na uwadze Wykonawca wskazuje, że oferent powinien wskazać nazwy podwykonawców wyłącznie w przypadku jeżeli są one mu znane na etapie składania ofert, oczywiście w sytuacji gdy zamierza część zamówienia powierzyć podwykonawcom. Interpretacja art. 36b ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych powinna bowiem nastąpić poprzez przepisy *dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych* (w

szczegółności art. 71 dyrektywy) oraz treść rozporządzenia wykonawczego Komisji Europejskiej 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającego formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia. Tym samym biorąc pod uwagę cel i funkcję wprowadzenia do ustawy Prawo zamówień publicznych art. 36b ust. 1, treść ww. dyrektywy oraz rozporządzenia, jak również uwzględniając brzmienie art. 36b ust. 2 ustawy PZP, w ocenie Wykonawcy wyżej wskazany wymóg należy interpretować w ten sposób, że dotyczy on podwykonawców, którzy są znani wykonawcy na etapie sporządzania i składania oferty. Inaczej mówić ww. wymóg dotyczy wskazania firm tych podwykonawców, którzy mieliby uczestniczyć w wykonaniu części zamówienia określonej w ofercie i jednocześnie są w danym momencie już znani wykonawcy.

Wykonawca wskazuje, że taką interpretację art. 36b ust. 1 ustawy PZP podziela również Włodzimierz Dzierżanowski (artykuł *Weryfikacja podwykonawców - Zamówienia Publiczne DORADCA nr 6/2016*), który podkreśla, że obowiązek wskazania firm (nazw) podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców na danym etapie (w tym wypadku - sporządzania i składania oferty) skonkretyzowanych, tj. którzy są znani wykonawcy i których dotyczy istniejący po stronie wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania określonych w ofercie części zamówienia. Tym samym taki obowiązek nie istnieje w sytuacji gdy nie są oni jeszcze znani wykonawcy na etapie składania oferty.

W związku z powyższym Wykonawca powinien wskazać w Formularzu oferty części zamówienia, których wykonanie powierzy podwykonawcom a w Załączniku nr 3 firmy (nazwy) podwykonawców skonkretyzowanych, tj. znanych w momencie sporządzania i składania oferty przez Wykonawcę w ramach niniejszego przetargu, oczywiście jeżeli przedmiot zamówienia Wykonawca zamierza w ogóle wykonać z udziałem podwykonawców (w zakresie części zamówienia wskazanych w ofercie). W przypadku, gdy Wykonawca ogólnie zamierza wykonać przedmiot zamówienia z udziałem podwykonawców, ale na tym etapie nie jest znany jeszcze żaden konkretny podwykonawca, to Wykonawca winien w ramach tego punktu oferty oświadczyć, iż na moment sporządzania i składania oferty Wykonawcy nie są znani jeszcze żadni podwykonawcy, którym zamierza powierzyć wykonanie wskazanych w ofercie części zamówienia.

Mając powyższe na uwadze Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w Załączniku nr 3 do SIWZ *ma wskazać firmy (nazwy) podwykonawców, którym zamierza powierzyć do wykonania część zamówienia, o ile są oni znani na etapie składania ofert.*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w Załączniku nr 3 do SIWZ Wykonawca powinien wskazać firmy/ nazwy podwykonawców, którym zamierza powierzyć do wykonania część zamówienia, o ile są oni znani na etapie składania ofert.

11. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności udostępnienia terenu budowy innym wykonawcom, skutki wszelkich opóźnień, szkód lub innych konsekwencji ich działania lub zaniechania, nie obciążają wykonawcy zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wykonawcy działający na terenie budowy odpowiadać będą za skutki własnych opóźnień, zaniedbań lub wyrządzone szkody.

12. Informujemy, że powstała aktualizacja wymagań WT-1 oraz WT-2. Czy Zamawiający akceptuje zaprojektowanie mieszanki na podstawie wymagań wobec kruszyw i nawierzchni według WT-1 2014 oraz WT-2 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaprojektowanie mieszanek mineralno-asfaltowych na podstawie wymagań wobec kruszyw i nawierzchni przedstawionych w załącznikach do zarządzenia GDDKiA z dn. 25.09.2014 r wraz ze zmianą z 09.05.2016 r. (WT 1 oraz WT 2).

13. Dot. zał. nr 7 – wzór umowy §4 pkt.1 ppkt. 11). Prosimy o jasne określenie na jakich zasadach ma odbywać się koordynacja realizacji przedmiotu umowy z realizacją robót przez innego Wykonawcę na placu budowy?

Odpowiedź:

Podstawę do współdziałania wykonawców na terenie budowy stanowią przepisy art. 22 ustawy z 07.07.1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2017r., poz. 1332 z późn.zm.) oraz art. 208 ustawy Kodeks pracy z 26.06.1974r. (Dz.U. z 2016r., poz. 1666 z późn.zm.).

Wykonawca powołuje kierownika budowy, którego prawa i obowiązki określa ustawa Prawo budowlane. Wykonawca robót sanitarnych powołuje kierownika robót, który będzie odpowiadał za prawidłowość wykonania robót realizowanych przez tego wykonawcę.

Wykonawcy, w oparciu o zapisy umów zawartych z Zamawiającym, przedstawią i uzgodnią harmonogram realizacji robót, który będzie podstawą do współpracy na placu budowy.

Każdy z wykonawców odpowiadać będzie za działania własne i ewentualnych podwykonawców działających na jego rzecz, a także za wszelkie szkody i zaniedbania własne i swoich podwykonawców. Każdy z wykonawców będzie zobowiązany zapisami umowy o roboty budowlane do przestrzegania obowiązujących przepisów (w tym przepisów bhp).

Ponadto Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.

14. Dot. zał. nr 7 – wzór umowy §4 pkt.1 ppkt. 11). Prosimy o wyjaśnienie jakie umocowania prawne w stosunku do Wykonawcy robót branży wodno- kanalizacyjnej będzie miał Wykonawca robót drogowych?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13

15. Czy Wykonawca będzie mógł liczyć na wsparcie ze strony Zamawiającego w celu skoordynowania prac wodno-kanalizacyjnych z pozostałym zakresem robót?

Odpowiedź:

TAK

16. Z uwagi na wspólny interes Zamawiającego i Wykonawcy wskazane byłoby, aby Zamawiający ustalił koordynatora dla całego zadania oraz określił zależności odrębną umową. Czy Zamawiający ustali koordynatora dla całości zadania oraz określi zależności odrębną umową?

Odpowiedź:

Z ramienia Zamawiającego zostanie powołany inspektor nadzoru, którego obowiązkiem będzie m.in. koordynacja robót i kontrola ich realizacji zgodnie z uzgodnionym między wykonawcami i Zamawiającym harmonogramem robót.

17. Czy znany jest Wykonawca robót branży wodno-kanalizacyjnej? Jeśli tak prosimy o podanie nazwy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak. Wykonawcą robót branży wod-kan. będzie Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w Solcu Kujawskim, spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy Solec Kujawski.

18. Prosimy o doprecyzowanie jaki zakres prac i obowiązków ma Wykonawca branży wodno-kanalizacyjnej?

Odpowiedź:

Roboty budowlane przewidziane do wykonania przez wykonawcę branży wodno-kanalizacyjnej wymienione zostały w Rozdz. III pkt. 4 SIWZ. Dodatkowo wykonawca robót wodno-kanalizacyjnych dokona wycinki drzew kolidujących z inwestycją drogową.

19. Czy zakres prac wod-kan w jakikolwiek sposób nakłada się z robotami pozostałymi?

Odpowiedź:

Prace związane z budową wodociągu oraz kanalizacji deszczowej realizowane będą w obrębie pasa drogowego ulicy Ogrodowej. Kanalizacja deszczowa ma służyć odwodnieniu budowanej ulicy. Zamawiający celowo udostępnił projekt branży sanitarnej, aby wykonawcy mogli zapoznać się z przebiegiem sieci i zakresem prac wod-kan.

20. Czy Wykonawca przejmie plac budowy od Zamawiającego czy od Wykonawcy robót branży wodno-kanalizacyjnej?

Odpowiedź:

Wykonawca przejmie plac budowy od Zamawiającego, przy udziale wykonawcy branży wodno-kanalizacyjnej.

21. Prosimy o podanie ostatecznego terminu wykonania robót branży wodno-kanalizacyjnej.

Odpowiedź:

Termin wykonania prac wodno-kanalizacyjnych został ustalony na dzień 30.09.2018 roku.

22. Prosimy o jasne określenie obowiązków Kierownika Budowy Wykonawcy robót drogowych w stosunku do Wykonawcy robót branży wodno-kanalizacyjnej.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 22 ustawy Prawo budowlane.

23. Czy w przypadku niedotrzymania terminu wykonania zadania z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy (tj. niedotrzymania terminu wykonania robót przez Wykonawcę branży wodno-kanalizacyjnej) Wykonawca robót drogowych zapłaci Zamawiającemu kary umowne określone w § 14 wzoru umowy?

Odpowiedź:

W przypadku niedotrzymania terminu wykonania zadania z przyczyn leżących po stronie wykonawcy robót wodno-kanalizacyjnych Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy z Wykonawcą w zakresie terminu, zgodnie z zapisami § 16 wzoru umowy.

24. Czy w przypadku rozwiązania umowy z Wykonawcą robót branży wodno-kanalizacyjnej termin realizacji zadania zostanie przedłużony o czas niezbędny do wyłonienia kolejnego Wykonawcy robót branży wodno-kanalizacyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje rozwiązania umowy z wykonawcą robót branży wod-kan. W przypadkach nieprzewidzianych sposób postępowania określa § 16 wzoru umowy.

25. Dotyczy §4 pkt. 4 umowy. Czy wszelkie zaniechania ze strony Wykonawcy robót wodno-kanalizacyjnej Zamawiający będzie traktował jako działania i zaniechania Wykonawcy robót drogowych?

Odpowiedź:

Każdy z wykonawców odpowiadać będzie za działania własne i ewentualnych podwykonawców działających na jego rzecz, a także za wszelkie szkody i zaniechania własne i swoich podwykonawców.

26. Prosimy o zamieszczenie ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedmiotowej inwestycji wydaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski.

Odpowiedź:

Zamawiający publikuje na stronie internetowej przetargu dokumenty: decyzję ROŚiR.6220.12.2014 z dn. 12.11.2014 r. oraz pozwolenie na budowę (decyzja ZRID).

27. Dotyczy §4 pkt.1 ppkt. 16 umowy. „Informowanie Inspektora Nadzoru w formie pisemnej o konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych w terminie 3 dni roboczych od daty ich stwierdzenia. Roboty dodatkowe i zamienne wymagają akceptacji Zamawiającego w formie protokołu konieczności oraz zawarcia odpowiednio odrębnej umowy lub aneksu;”. Prosimy o podanie terminu w jaki Zamawiający sporządzi protokół konieczności, oraz odrębną umowę lub stosowny aneks od czasu powiadomienia przez Wykonawcę o konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych?

Odpowiedź:

Protokół konieczności zostanie spisany niezwłocznie, w terminie pozwalającym na realizację robót zgodnie z uzgodnionym harmonogramem.

Zgodnie z § 8 ust. 4 umowy, roboty dodatkowe zostaną rozliczone w fakturze końcowej

28. Czy Wykonawca robót drogowych będzie ponosił odpowiedzialność za niedotrzymanie zapisów umownych określonych w § 5 pkt. 2,3,4,6,7 przez Wykonawcę robót branży wodno-kanalizacyjnej?

Odpowiedź:

Każdy z wykonawców odpowiadać będzie za działania własne i ewentualnych podwykonawców działających na jego rzecz, a także za wszelkie szkody i zaniechania własne i swoich podwykonawców.

29. Dotyczy § 7 pkt. 5 umowy „Przedmiotem odbioru gwarancyjnego jest kompletny przedmiot umowy, o którym mowa w § 1, po okresie użytkowania”. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu na: „Przedmiotem odbioru gwarancyjnego jest kompletny przedmiot umowy, o którym mowa w § 1, po okresie gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu skorygowany wzór umowy.

30. Dotyczy § 8 pkt 3 umowy. Prosimy o podanie terminu w jakim Zamawiający ustosunkuje się do propozycji Wykonawcy i w jakim terminie Zamawiający określi kwotę należną Wykonawcy za wykonanie robót dodatkowych?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.

31. Dotyczy § 10 pkt 4 umowy. Prosimy o podanie konkretnego terminu w jakim Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad lub (i) usterek?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje podjęcia działań w celu usunięcia usterek zagrażających bezpieczeństwu użytkowania bez zbędnej zwłoki, tj. natychmiast po otrzymaniu pisemnego zgłoszenia.

32. Dotyczy § 14 pkt. 1 ppkt. 5) „za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy – 2% wynagrodzenia brutto ustalonego w umowie o podwykonawstwo objętej brakiem lub nieterminową zapłatą”. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu na: „za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy – 0,2% wynagrodzenia brutto ustalonego w umowie o podwykonawstwo objętej brakiem lub nieterminowa zapłatą.”

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu skorygowany wzór umowy.

33. Dotyczy § 14 pkt. 4. Wnosimy o ustalenie limitu kar umownych jakich Zamawiający może żądać od zapłaty od Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu skorygowany wzór umowy.

34. Czy Zamawiający przedłuży termin wykonania z tytułu nieterminowego przekazania dokumentacji lub nieterminowego przekazania placu budowy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje opóźnienia własnych działań w zakresie działań przedstawionych w pytaniu.

35. Proszę o zamieszczenia projektu czasowej organizacji ruchu jeśli taki posiada Zamawiający.

Odpowiedź:

Opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu pozostaje w obowiązku Wykonawcy

36. Proszę o potwierdzenie, że do oferty nie należy składać wypełnionego kosztorysu ofertowego, jedynie złożyć Zbiorcze Zestawienie Kosztów.

Odpowiedź:

Tak.

37. Proszę o zmianę zapisów we wzorze umowy w § 9 ust. 1 pkt 1 – suma świadectw płatności wystawionych w toku rozliczeń częściowych nie może przekroczyć 90%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów umowy w tym zakresie.

38. Proszę o zmianę zapisów dotyczących kary w § 9 ust. 1 pkt 1 na zapis: „za każdy dzień zwłoki w oddaniu robót objętych przedmiotem umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego określonego w § 8 ust. 1, liczony odpowiednio od dnia określonego w § 6 pkt. 2 umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów umowy w zakresie wysokości przewidzianych kar umownych, zapisanych w § 14 załączonego do SIWZ wzoru umowy.

39. Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ rozdział IV pkt. 2.1 – w terminie uzgodnionym z innym wykonawcą i Zamawiającym – co należy rozumieć przez ten zapis. Czy na placu budowy jakiś inny wykonawca będzie wykonywał równocześnie roboty?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 6 i 7.

40. Zgodnie z SST D-08.01.01. pkt. 2.2 określono wymagania dla betonu na krawężniki betonowych, które są w wielu przypadkach zawyżone w stosunku do standardowych wymagań wg normy PN-EN 1340:2004, na którą powołuje się powyższa norma np. nasiąkliwość ograniczono z 6% do 4%. Ponadto określono parametry betonu, a nie parametry samych krawężników. Pozostawienie zawyżonych wymagań dla betonu na krawężniki betonowe zwiększy koszty realizacji inwestycji oraz ograniczy ilość potencjalnych dostawców i producentów tych materiałów. Czy w związku z powyższym Wykonawca może zastosować krawężniki betonowe o parametrach typowych wg normy PN-EN 1340:2004?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie krawężników o nasiąkliwości wg PN-EN 1340(10) – 5%.

41. Zgodnie z SST D-04.04.02. Tablica nr 1 określono ścieralność kruszywa łamanego na max. 25% (LA25). Powyższe wymagania w istotny sposób ogranicza zastosowanie kruszyw lokalnych (np. kruszywo wapienne) lub kruszyw pochodzących ze skał granitowych, gnejsowych czy dolomitowych. Pozostawienie zawyżonych wymagań w zakresie ścieralności kruszywa do warstwy podbudowy zwiększy koszty realizacji inwestycji oraz ograniczy ilość potencjalnych dostawców i producentów tych materiałów. Czy w związku z powyższym Wykonawca może zastosować kruszywa o

parametrach typowych do podbudowy zasadniczej wg normy PN-EN 13242:2004 i Wymagań Technicznych WT-4 2010?

Odpowiedź:

Wykonawca może zastosować kruszywa o parametrach zgodnych z wymaganiami określonymi w wymaganiach technicznych WT – 4 2010.

42. Zamawiający zamieścił w dokumentacji przetargowej Wniosek o wydanie ZRID, prosimy o udostępnienie Decyzji ZRID.

Odpowiedź:

Zamawiający publikuje na stronie internetowej przetargu decyzję WN.673.4.2016 z dn. 08.04.2016 r.

43. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakres zadania wchodzi roboty z zakresu branży sanitarnej? W dokumentacji znajduje się folder dotyczący tej branży, ale w przedmiarze i w SIWZ nie ma pozycji z tej branży.

Odpowiedź:

Roboty budowlane przewidziane do wykonania w ramach zamówienia wymienione zostały w Rozdz. III pkt. 4 SIWZ. Roboty wodno-kanalizacyjne wykonywać będzie inny wykonawca, który dokona ponadto wycinki drzew kolidujących z inwestycją drogową.

44. Dotyczy Wzoru Umowy §8 ust. 3 – Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisie umowy, dotyczącym wyceny robót dodatkowych na podstawie nieaktualnego cennika SEKOCENBUD (II kwartał 2017r) i umożliwienie wyceny na podstawie cennika SEKOCENBUD obowiązującego w kwartale, w którym stwierdzono konieczność wykonania robót dodatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów umowy, wprowadzając jako podstawę do rozliczenia robót dodatkowych cennik SEKOCENBUD za IV kwartał 2017 roku.

45. Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 3 listopada 2017 r. motywując swój wniosek obecnym zaangażowaniem ludzi i sił podwykonawczych w bieżących realizacjach, co powoduje, że przygotowanie precyzyjnej oferty z ryzykiem ryczałtu jest niemożliwe do wykonania do dnia 24 października 2017r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.10.2017r. do godz. 12:00 W związku z czym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ

ROZDZIAŁ X Opis sposobu przygotowania oferty otrzymuje zapis:


1. Wykonawca powinien przedłożyć oryginał Oferty w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, w zamkniętym opakowaniu (kopercie) opieczętowanym pieczętką firmową zaadresowaną: Urząd Miasta i Gminy ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski, opisaną w następujący sposób:

Oferta na:
„Budowę ulicy Ogrodowej oraz drogi gminnej nr 051095C w Solcu Kujawskim.”
Nie otwierać przez 30 października 2017r. godz.12:15

ROZDZIAŁ XI Miejsce i termin składania ofert otrzymuje zapis:

1. Oferty należy składać: do dnia **30 października 2017r do godz. 12:00** w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7, (kancelaria-Biuro Podawcze, pokój nr 1 – parter)
2. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **30 października 2017r, o godz. 12:15** w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7, budynek E

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Z up. Burmistrza

mgr inż. Krystyna Mikulska
Pełnomocnik Burmistrza